



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz  
Porosły, dnia 24.07.2017 r.

PIR.J.K. 315/2017

**Sz. P. Bohdan Paszkowski**  
**Wojewoda Podlaski**

**Szanowny Panie Wojewodo,**

Zarząd Podlaskiej Izby Rolniczej na wniosek Rady Powiatowej Podlaskiej Izby Rolniczej w Białymstoku zwraca się z prośbą o rozpatrzenie następujących wniosków:

**1. GMO**

Apelujemy o szczegółową analizę i systemowe rozwiązania w celu uszczelnienia całego obszaru Polski, aby była wolna od GMO. Wprowadzenie GMO nawet na skalę doświadczalną jest dużym zagrożeniem do otwarcia w przyszłości furtki do produkcji na skalę masową. W załączeniu pismo jednego z delegatów do MRiRW.

**2. ASF**

Rządy i Ministrowie się zmieniają, a problem narasta. W ostatnim czasie wirus ASF ponownie dał o sobie znać. Zostały wykryte kolejne ogniska wirusa ASF w niewielkich gospodarstwach, gdzie w większości z nich były przestrzegane zasady bioasekuracji. Zdaniem rolników, bezpośrednią przyczyną pomoru u trzody chlewnej jest niewystarczający odstrzał dzików, który stanowi skuteczny wektor przenoszenia i podtrzymywania wirusa ASF. Przyrost dzika w przypadku nie wykonania odstrzału wynosi 150%.

Zwracamy się z prośbą o podjęcie stanowczych działań, które powstrzymają chorobę. ASF powoduje ogromne straty ekonomiczne i ograniczenia w hodowli trzody chlewnej. Na producentów świń w strefach nakładane są dodatkowe obowiązki w postaci środków ochrony, które generują kolejne koszty dla rolników.

Problemy z ASF nie będą rozwiązane dopóki Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi wspólnie z UE nie podejdują poważnie do tego problemu. Problem wymaga nakładu dużych środków finansowych. W takim tempie ASF na podlasiu będzie zwalczany przez 30 lat, a jedyną ofiarą będzie rolnik. Przepychanki międzyresortowe między Ministrem Środowiska a Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi są dowodem nieudolności rządzących.

**3. Szkody łowieckie**

Rolnicy wciąż obserwują na swoich polach szkody łowieckie oraz skarżą się na złą współpracę z kołami łowieckimi. Uzyskanie odszkodowania nie jest sprawą łatwą, między innymi dlatego, że protokół z wyrządzonej szkody jest ważny do załatwienia sprawy. Delegaci są zdania, że w przypadku przejęcia przez Skarb Państwa odpowiedzialności za szkody łowieckie będzie zgłaszanych więcej strat. Część rolników nie zgłasza szkód z uwagi na problemy z uzyskaniem odszkodowania, natomiast na niewielkie szkody przyrzymkają oko.



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

**Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz**

Jedynym rozwiązaniem jest zmiana prawa łowieckiego, które powinno regulować wszelkie te sprawy, przykładem są Niemcy. Podobnie jak w poprzednich sprawach konsekwencje ponoszą wyłącznie rolnicy.

4. Delegat Powiatowej Rady PIR w Białymstoku zgłosił fakt wypłacania odszkodowań dla rolników, będących w zasięgu 10 km od ogniska choroby ptasiej grypy, którzy nie zaprzestali, ani nie ograniczyli hodowali i sprzedaży drobiu. Na podstawie jakich kryteriów były wypłacane odszkodowania dla producentów drobiu? Kto ustalił zasady wypłaty tych odszkodowań? Czy każdy Wojewoda wydaje własne rozporządzenie?

W związku z powyższym Zarząd Podlaskiej Izby Rolniczej zwraca się z prośbą podjęcie konkretnych działań mających na celu efektywne rozwiązanie przedstawionych kwestii.

Z poważaniem

**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*

1. Załącznik nr 1: pismo do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi ws. GMO
2. Załącznik nr 2: Stanowisko Podlaskiej Izby Rolniczej ws. GMO
3. Załącznik nr 3: Stanowisko Podlaskiej Izby Rolniczej ws. wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń.